Excellentissimo atque magnifico regi Franciæ Ludovico, Hugo Dei gratia Sanctæ Mariæ Adrianopolis abbas, et prior Sancti Joannis Constantinopolis, ejus fidelissimi. salutem, et in regimine sibi commisso placere summo Rectori.

Non lateat personam vestrae magnitudinis, Pater

adissime, quia si importunitas temporis non A
constringeret, nos egressi essemus ex parti-
ovinciae. Sed sciatis, in rei veritate, quoniam
paratae sunt apud Narbonam, et propter ru-
i, nolumus ut omnibus pateat iter nostrum.
zero noscat magnitudo vestrae majestatis, Pa-
erentissime, quia multum contristati sumus,
idimus nuntios vestros sine litteris ad regem
. Quia vos bene scitis quoniam nos ituri et
uri sumus per ipsum cum pecunia, et per
viam ire nec reverti possumus. Et istud est
um regis Siciliae, sicuti imperatoris et vestri
e scimus quia vos diligitis eum. Unde roga-
ersonam vestrae magnitudinis, ut per nuntios
e dirigatis ei litteras tales quod sint honorabi-
tro regno et sibi, et sic credat legatis vestris
si vos loqueretis cum ipso. Et, si placet ve-
magnitudini, mittite nobis litteras quam citius
is, ut nobiscum possimus deferri per praesen-
torem litterarum, et noc unum diem moram
vobiscum. Valeat celsitudo vestra sanctissima.

XX.

AMALRICI REGIS HIERSOLYMORUM.

OVICO, per Dei gratiam Francorum regi sere-
io, Patri et amico suo charissimo, AMALR. per
m Hierosolymorum rex, salutem.

vestrae paternitatis clementia et regno vestro
liter sperat sibi auxilium et consilium Orien-
leclisae toti Christianitati lugubris miseria.
st nimirum quod de innata vobis benignitate
um confisi, cum pro omnibus terrae sanctae C
s vestrae supplicamus pateruitati, praecipue
tribus templi, vestram exoramus majestatem,
us solito more illos commendatos habeatis
ue, qui quotidie moriuntur pro Domino et
o, et per quos possumus, si quid possumus.
s enim tota summa, post Deum, consistit om-
eorum quae sano sunt consilio in partibus
is. Unde quidquid eis fecerit regia vestra ma-
et muniflua dextera pietatis, nostrae per-
dipsum maxime aestimetis vos impendisse.

XXI.

STRANDI DE BLANCAFORT, MAGISTRI MILITIAE
TEMPLI.

OVICO, Dei gratia inelyto et venerabili regi D
orum, domino suo charissimo, BERTR. DE
FORT, eadem gratia militiae templi magister
, de regno ad regnum feliciter transferri.

t et quanta nobis et praedecessoribus no-
e munificentiae vestrae largitate collata sunt
ia, si per singula persequi tentabimus, nec
poterit nec lingua sufficere. Nam cum ab
e aetate vestra liberalitas circa domus nostrae
rationem laboriosa devotione studuerit, adhuc,
atias, in eodem suo tenore perdurat, Deo pro-
t vita comite in posterum duratura. Et ut
sta tempora replicemus, raro vel nunquam

invenietur sancta devotio destitisse, quin semper aut
sua nobis propensius ingereret, aut aliena benigni-
stri favoris assertionem nostris usibus applicaret. Pro
quibus omnibus reverentia et honorificentia fratri
G. Fulch. a vobis exhibita, quia grates condignas
referre non possumus, referendas illi soli commit-
timus, qui quod oculus non vidit, nec auris audi-
vit in aeterna recompensaturus est claritate. Idem
namque frater, G. Fulch. in universitatibus nostrae
praesentia genibus provolutus, vestram circa se stu-
diositatem tantis extulit praerogativis, ut pene intra
credulitatem, et supra admirationem fieret universis.
Unde et hic et ubique nos et nostra omnia, vestrae
supponimus et exponimus voluntati. De caetero su-
per oppressionem sanctae terrae, et maxime Antiochia
quid loquamur? ad quos ibimus? quos implorabi-
mus. Vobis enim toties dictum est ut sit facilius re-
pulsam ex taedio quam ex pietate lacrymas promereri.
Antiochiae lamen res adeo contractae et ad tantam re-
ductae sunt paupertatem ut ad eam recipiendam in
suam, collectis undique copiis, venire velit et accin-
gatur imperator. Quippe ea namque per tot infortu-
norum gradus ad hanc servitutem perducta est
summam, ut immanitati Graecorum seu Turcorum
ad primum concursum pateat exposita. Adhuc tam-
en ad vos respicit misera mater et apostolica sedes
Antiochena, amaritudine et mœrore confecta. Va-
lete.

XXII.

AMALRICI REGIS HIERSOLYMORUM.

LUDOVICO, per Dei gratiam Francorum regie
gloriosissimo, et amico suo serenissimo, AMAL-
ricus, per eandem Hierosolymorum rex, salu-
tem.

Quoniam vestram personam et regnum vestrum
diligimus, et vobis servire parati sumus, et specia-
liter de vobis et de regno vestro speramus, successus
nostros vestrae notificare majestati dignum duxi-
mus. Sciat ergo vestra excellentia quod intravimus
Aegyptum cum gente quam habere potuimus. Ter-
ram enim nostram pro posse nostro munitam pro
Noredino reliquimus, qui omnes quos potuit evoca-
verat a Baldac et ab Euphrate, et ab omnibus ter-
minis eorum. Ante civitatem vero Aegypti nobilissi-
mam quae dicitur Bulbeis, congressi fuimus, cum
Aegyptiis turmis utrinque dispositis et fronte ad
frontem locatis. Deus autem, cujus non est victoria
in multitudine, multitudinem inimicorum suorum
convertit in fugam, et infinitis morti datis, et de me-
lioribus et majoribus terrae mulis captis, in campo
illo pernoctavimus. In crastino autem civitatem
praenominatam assilimus mirabiliter, et nisi per
interpositionem fluminis Paradisi, qui ex improvise
nobis supervenit, sicut singulis annis solitus est,
impediremur, sicut speramus, urbs illa vel capere-
tur vel redderetur. Si igitur ex solito nos virtus ve-
stra magnifica adjuvare voluerit, Deo dante, ex levi
poterit Aegyptus sanctae crucis caractere insigniri
Valete.